حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

آج جمعہ اور عید اکٹھے ہو گئے ہیں جو شخص جمعہ نہ پڑھنا چاہے تو اس کیلئے عید ہی کافی ہے۔ اور ہم تو جمعہ پڑھیں گے۔

(سنن ابی داؤد کتاب الصلوٰۃ اذا وافق یوم الجمعہ حدیث نمبر 907)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 10 دسمبر 2002ء 4 شوال 1423 ہجری - 10 حج 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 279

انور نے مختصر خطبہ عید الفطر ارشاد کرتے ہوئے فرمایا کہ آج چونکہ عید الفطر اور جمعہ دونوں اکٹھے ہو گئے ہیں اور یہ رخصت موجود ہے کہ عید پڑھی جائے اور جمعہ کی نماز کی بجائے ظہر پڑھ لی جائے اور آج اسی طریق پر عمل ہو گا۔